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افق های جدید در روابط مسکو - آنکارا

گفتگوی وزیر خارجه ترکیه با خبرنگار روس

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه :

گفتگوی وزیر خارجه ترکیه با خبرنگار روس
احمد داوداوغلو وزیر امور خارجه ترکیه در مصاحبه با یک آژانس خبری روسی گفت : مرحله جدیدی در روابط ترکیه و روسیه آغاز شده است .

به گزارش پایگاه خبری بالکان به نقل از سایت اتحادیه اروپا متن گفتگوی خبرگزاری نووستی روسیه با داوداوغلو به شرح زیر است:
در دوره وزارت شما سیاست خارجی ترکیه درحوزه منطقه ای و بین المللی بسیار فعال شده است . نظریات ترکیه مدنظر قرار می گیرد . استراتژی سیاست خارجی ترکیه و جایگاه

آن چیست ؟
تحولات بین المللی جدیدی پدید آمده است . نظم نوین جهانی جدید باید جهان شمول و عادلانه باشد و مسائل را حل کند . سیاست خارجی ترکیه درجهت حفظ منافع خود در

صحنه بین المللی وارد عمل شده است . ترکیه دارای سیاست همسایگی و منطقه ای و سیاست بین المللی جدیدی است . ترکیه خواهان توسعه روند گفتگوهای سیاسی ، توسعه

روابط اقتصادی و توسعه همکاری فرهنگهای مختلف بر اساس احترام متقابل و اثرگذاری متقابل است . هدف از این توسعه همکاری، ایجاد نظم نوین صلح آمیز و با ثبات جهانی

است و از چنین اقداماتی حمایت می کند . سیاست خارجی ترکیه مبتنی بر ایجاد تنش نیست بلکه تنش زدائی ، تسریع و تسهیل روند حل مشکلات مورد نظر ماست.
محور سیاست خارجی ترکیه توسعه اتحاد و همگرائی کامل با کشورهای همسایه و منطقه و سپس با سایر کشورهای جهان است .

سیاست خارجی ترکیه بر محوریت اعتقادی ، عقل سلیم و ایدئولوژی و توسعه همه جانبه در جهت تامین صلح و ثبات و رفاه جامعه جهانی است .
ارزیابی شما از روابط ترکیه و روسیه چیست ؟

دیمیتری مدودف 11 و 12 ماه می 2010 به ترکیه سفر رسمی انجام داد. در نتیجه آن شورای عالی همکاری سطح بالایی بین دو کشور تأسیس شد . اولین جلسه شورا در آنکارا

برگزار شد . صدور روادید تسهیل گردید ، 16 قرار داد مهم در حوزه همکاری های مرتبط با انرژی ، امنیت ، حمل ونقل ، کشاورزی و نفت و گاز ، تبادل علوم و تکنولوژی و هسته ای

امضاء شد.
شورای عالی همکاری های ترکیه و روسیه استراتژی توسعه همکاری دو جانبه در حوزه سیاسی، تجاری ، اقتصادی ، فرهنگی ، نیروی انسانی ، طرح و اجراء پروژه های مشترک و

سرمایه گذاری ، همکاری دو جانبه برای برقراری و حفظ صلح و ثبات و امنیت جهانی را تعیین می کند.
دیدار متقابل روسای جمهوری و مقامات عالی رتبه دو کشور در سالهای اخیر باعث شده است روابط ترکیه و روسیه وارد مرحله جدیدی شود و درباره روابط دو جانبه ، تحولات

منطقه ای و جهانی تبادل نظر انجام گیرد . برای توسعه هر چه بیشتر روابط باید مذاکرات سیاسی گسترده تر شود. براساس پروتکل های امضاء شده وزرای امورخارجه دوکشور

وسایرنهادهای دولتی و وزارتخانه ها گروههای کاری مشاوره تشکیل و به طور مداوم تبادل نظر شود و شرایط برای تشکیل "الگوی بزرگ اجتماعی" فراهم شود. متفکرین

وشخصیتهای برجسته سیاسی وفرهنگی واجتماعی دوکشورمی توانند با برگزاری نشست های مختلف ، به معرفی خصوصیات مردم دوکشور اقدام وآنها را با یکدیگر آشنا کرده و

روابط نزدیکی بین دوجامعه برقرارکنند.
ترکیه و روسیه به عنوان دوقدرت اورآسیا دربرخی ازمسائل منطقه ای وجهانی ازوحدت مواضع برخوردارند ، اصول اساسی تاثیرگذاری روسیه و ترکیه درمنطقه چیست ؟

ترکیه و روسیه با امضاء "طرح عملیاتی همکاری اورآسیا" درسال 2001، راه رابرای همکاری ومشارکت همه جانبه بین خود گشودند. هدف این طرح ، توسعه نفوذ و تاثیرگذاری

دوکشور دراورآسیا بود.
مثلا ترکیه و روسیه درباره توسعه اقتصادی وثبات سیاسی جمهوری های سابق اتحاد جماهیر شوروی موارد همکاری مشترک را بررسی کردند. این همکاری باعث توسعه همکاری

سطح بالاتری بین دوکشور شد.
ترکیه وروسیه درچارچوب" حفظ امنیت و ثبات وهمکاری قفقاز" وهم درسطح همکاری دوجانبه و نهادهای بین المللی تلاش می کنند صلح وثبات وامنیت پایدار در منطقه قفقاز

برقرارکنند.
روسیه وترکیه همچنین ازتوان موثرهمکاری درجهت حفظ صلح وامنیت خاورنزدیک ، خاورمیانه تا بالکان وسایرمناطق جهان برخوردار هستند.

تقویت روند همکاری عالی رتبه درچارچوب شورای عالی همکاری سطح بالا بین دولت های مسکو و آنکارا، باعث توسعه همکاری استراتژیک شده و این روند تا مناطق اورآسیا ،

خاورنزدیک و خاورمیانه ، بالکان و غیره گسترش خواهد یافت.
ترکیه با هدف تامین وحفظ ثبات وامنیت منطقه ای ومقابله با ناامنی در حومه اطراف خود ، سیاست خارجی در جهت ایجاد" کمربند امن" درمنطقه را دنبال می کند.

درراستای این امر از توسعه روابط وهمکاری سیاسی ، فرهنگی، اقتصادی و تجاری متقابل ویا چند وجهی حمایت می کند.
پایان پیام.
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